
Spotkanie opłatkowe w dniu 07.01.2024 roku.

W dniu  7  stycznia  2024  roku  w  Kościele  Św.  Anny  w  Grodzisku  Maz.  o  godz.  12.00
zgromadzili się pszczelarze, ich rodziny i wierni tej parafii, aby uczestniczyć w Mszy Św. w intencji
pszczelarzy, a także aby świętować dzień Chrztu Jezusa Chrystusa. 
Święto Chrztu Pańskiego, jakie przypadło na ten dzień - w kalendarzu liturgicznym zamyka okres
świętowania Bożego Narodzenia.

Przed rozpoczęciem mszy wprowadzono sztandar naszego Koła przez poczet w składzie: 
Jan Zbińkowski, Ireneusz Świerzbiński i Artur Maliszewski.
Mszę celebrował proboszcz parafii Św. Anny – ks. Kanonik  Dariusz Gal. 
Przywitał wszystkich przybyłych do świątyni pszczelarzy, parafian i gości; wygłosił też homilię.

Zachęcał, aby szczególnie w tym dniu wrócić myślami do swojego chrztu.  Raczej większość z
nas nie pamięta tego dnia, ale warto być świadomym, że dzień chrztu świętego jest dla nas wielką
łaską.  Nie  tylko  jednym  z  sakramentów,  ale  też  zobowiązaniem  do  przestrzegania  Bożych
przykazań  –  przykazań,  które,  są  wyrazem naszej  miłości  i  pomagają  zwyciężyć  świat.  Wiara
bowiem nadaje życiu sens  i  sprawia,  że widzimy coś więcej  niż tylko doczesność.  Dziękujmy
Chrystusowi za to, że chce nas obficie obdarować darmowymi łaskami, szczególnie zbawieniem. 

Jako uroczysty znak tego święta, pszczelarze zanieśli do ołtarza dary pracy pszczelej: 
miody i produkty pszczele oraz kwiaty jako wyraz miłości,  tak ważny tego dnia bowiem Jezus
przyjmując chrzest wchodzi w nasze życie otaczając nas miłością.
Prezes  naszego  Koła  kol.  Stanisław  Walczak  odczytał  intencje  mszalne  wspominając  naszych
zmarłych kolegów pszczelarzy.
 Po Mszy Św. cała nasza ”rodzina pszczelarzy” przeszła do parafialnej kawiarenki, gdzie Prezes
naszego Koła kol. Stanisław Walczak powitał brać pszczelarską i zaproszonych gości: 
Starostę Grodziskiego – Marka Wieżbickiego i ks. Kanonika  Dariusza Gala, którzy zaszczycili nas
swoją obecnością,  członka zaprzyjaźnionego Koła kol.  Leszka Grzybowskiego,  a także naszych
nowych adeptów sztuki pszczelarskiej którzy tego dnia złożyli ślubowanie na sztandar i otrzymali
legitymacje członkowskie PZP. 

Starosta pogratulował chlubnej działalności Koła i tak dużej ilości nowo przyjętych członków,
podziękował za kolejne zaproszenie i złożył nam życzenia wytrwałości w kontynuowaniu tradycji
pszczelarzenia. Ks. proboszcz Dariusz Gal podziwiał pracę pszczelarzy, którzy mimo trudności nie
poddają się, życzył nam dalszej wytrwałości i świętowania owoców naszej pracy.

Odśpiewano  kolędę  „Wśród  nocnej  ciszy”  i  podzielono  się  opłatkiem,  który  jest  znakiem
pojednania i przebaczenia, przyjaźni i miłości.

Spotkanie w dalszej części upłynęło w miłej i sympatycznej atmosferze przy ciepłej herbatce,
smakowitych wypiekach i numer jeden tego poczęstunku - piernikach na bazie miodu okraszonych
również miodem, ale pitnym. A wszystkie te ciasta upiekły nasze niezawodne pszczelarki. 

I ja tam byłam, 
miodów i ciastek próbowałam                                                                                                                
i to wszystko opisałam.

                
                                                                       Sporządziła

                                                                Elżbieta Jaszczyńska



Orędzie paschalne - Exsultet – liturgia światła - ofiarowanie paschalnej świecy jako symbolu 
wieczornej ofiary chwały – pochwała pszczoły.

„W tę noc pełną łaski, przyjmij, Ojcze święty, wieczorną ofiarę uwielbienia, którą Ci składa Kościół
święty, uroczyście ofiarując przez ręce swoich sług tę świecę, owoc pracy pszczelego roju. 

Znamy już wymowę tej woskowej kolumny, którą na chwałę Boga zapalił jasny płomień. Chociaż 
dzieli się on użyczając światła, nie doznaje jednak uszczerbku, żywi się bowiem strugami wosku, 
który dla utworzenia tej cennej pochodni wydała pracowita pszczoła.”


